dicti ordinis absolui, & amoveri possitis, concessa tibi, Prior, cuique successoribus ante absolutio- nem, & amotionem huiusmodi exequendi Prioratus officium, quoad præmissa omnia, & alia nihilominus libera facultate. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ constitutionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum Lateran. sexto Kal. Martij Pontif. nostris anno secundo.

31. Pius Episcopus servus servorum Dei. Dilecto filio Priori Generali ordinis gloriosissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli, salutem, & Apostolicam benedictionem. Sollicitudo pastoralis officij nobis licet immeritis superna dispositione commissi continua nos perurget instantia, ut religioforum excessus, quos antiquus hostis eo sollicitus suscitavit, quo eorum vitæ meritoria ardentius amulatur, tanto amplius detestans, quanto ex illis maiora scandala in membris fidelium generantur, reprimere, & castigatione debita coercere cætuus. Nuper, siquidem pro parte, tua nobis fuit expositum, quod licet tu prout ex debito tibi commissi Generalatus tenoris officij sollicitè cures ordinem iuxta sanctorum Patrum, & ipsius regularia instituta moribus honestatis ornare illiusque professores vitæ subdere regulari, quia tamen in multis ipsius ordinis domibus reperiri contingit nonnullos ex dictis professoribus huiusmodi bono, laudabilique proposito calcitrare, & rebelli animo contraire, tu, pro commissis per eos excessibus, & delictis præmissis eos castigatione debita cohibere, & ad frugem melioris vitæ reuocare non potes, quo fit ut tam ipsi quam nonnulli alij dicti ordinis Fratres dyfcoli, atque protervi salutaria suorum superiorum correctiones, & castigationes, videlicet ieiuniorum in pane, & aqua, disciplinarum, incarcerationes, & cætera huiusmodi aut contemnant, aut subite reculent, indeque ad iniurias, aut minas, & verbera quandoque protumpant, interdum vero in apostasia audacius prolabantur. Quare pro parte tua fuit nobis humiliter supplicatum, ut super his de opportuno remedio providere paterna diligentia curaremus. Nos igitur attendentes quod si ad reprimendum insolentias transgressorum, & eorum præsumptiones temerarias superiorum disciplina lenescat, eorum voluntas fit proclivior ad peccandum, & impunitatis exemplum periculosius in alios derivatur, volentes temeraris ausibus talium delinquentium opportunis remediis obviare, quod tu, tuique successores, & quos tu, & ipsi idoneos senseritis, & discretos prouinciales Priores, omnes, & singulos apostatas, criminosos, incorrigibiles, aut delinquentes præfatos, qui tuam, & superiorum suorum fatuam emendationem, & correctionem effugere, & quos præmissis impedimentis causantibus tu, aut alij eorum superiores prædicti iuxta ipsius ordinis statuta, & consuetudines commodè punire nequibitis non solum in eisdem statutis contentis, sed si eorum demerita, & excessus id exegerint, arctioribus penis tam per vos quàm locorum ordinarios, eorumque vicarios, & eorum officiales, siue alios ministros capi, & cæteris custodiæ mancipare, torquere, & torqueri facere, & punire possis; ita tamen quod si eorumdem Fratrum excessus adeo graues fuerint, & enormes, quod illorum occasione questionibus subdi de-

beant, vel tormentis, circa tamen vltimi supplicij, mutilationisque membrorum pœnas questionibus huiusmodi subici nequeant, vel torqueri, nisi cum duobus ex tribus antiquioribus dicti ordinis ad hoc super superiores viros deputatorum præsentia, & assensu. Quocirca vniuersos, & singulos Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, locorum ordinarios, necnon Duces, Marchiones, Comites, Barones, Senescallos, iudiciarios, potestates, Capitaneos, Balios, cæterosque Dominos temporales, & eorum loca tenentes, vniuersitateque, & communitates ciuitatum, terrarum, castrorum, & aliorum quoruncunque locorum rogamus, & equitemus, & hortamur attentè, quatenus tibi, & dictis successoribus, necnon prouincialibus Prioribus præfatis efficaci præsidio assistentes, ut tu, & successores, ac prouinciales, Priores prædicti apostatas, dyfcos, & delinquentes Fratres huiusmodi coercere, & iuxta ipsorum exigentiam delictorum eos paterna castigatione punire valeatis, pro Regis æterni, & Sedis Apostolicæ clementia vobis auxilium, consilium, & fauorem opportuno impendant, necnon ad requisitionem vestram vobis familiam præbeant opportunam, ita quod apostatas, dyfcos, & delinquentes prædictos ad rectitudinis viam reducere valeatis, ipsorumque saluti prospicere. Eri quando opus fuerit illos ad eandem requisitionem capi, detineri, torqueri, & puniri facere, ut præfatur, non postponant. Quibus omnibus, & singulis præmissis ad requisitionem vestram huiusmodi duntaxat faciendi, ac exequendi, absque alicuius sententiæ censura, vel pœna incursum, tenore presentium litterarum concedimus, & etiam facultatem, non obstantibus constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis, necnon statutis, & consuetudinibus prædictis, etiam confirmatione Apostolica, vel quacunque alia firmitate valatis, cæterisque contrariis quibuscunque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ voluntatis, & concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum Mantuæ anno Incarnationis Dominiæ millesimo quadringentesimo quinquagesimo, Nonis Decembris Pontificatus nostri anno secundo.

Callistus Episcopus servus servorum Dei. Ad futuram rei memoriam. Ad Romanum Pontificem non dubium pertinere dignoscitur, quemcunque errantem ad rectam viam reducere, & præsertim illis, qui colla sua in alterius arbitrio submiserunt, cum in auaritiæ abyssum dilabi incipiunt, ne religionis obseruantia laxatis habentibus, in tenebras ruant exteriores, totius vniuersæ resistere, & ut saltem formidine pœnæ illos retrahat ab inceptis, statuit, & decreuit prout melius, ac salubrius in Domino conspexit expedire. Cùm itaque, sicut accepimus, nonnulli ordinis Fratrum gloriosissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli professores vobis per eos emissis contraeunte non rebuscetes per diuersas Prouincias, & nationes, ut extra domos, & religionem huiusmodi commodius vagari valeant, nonnulla beneficia Ecclesiarum secularium, quàm regularia viis exquisitis, & diuersorum indulgentiarum dispensationum Apostolorum, tam in titulum, quàm in commendam sibi conferri, & aliàs concedi obtinerunt, & nihilominus in officijs, & administrationibus dicti ordinis in Generalibus, & Prouincialibus

capitulis, cum opulentiores, & diuiores contra eorum substantiale votum sint, & cupiunt præcise, & aliis, qui sub regulari obseruantia in domibus dicti ordinis deseruiunt, fræna imponere. Nos igitur attendentes, quod quis ponens matrem ad aratum, & prospiciens retro regnum cælorum non adipiscitur, ac considerantes, quod qui in se regularem disciplinam, quam suscipere pollicitus est, non recipit, alios ad illam reducere nequit, volentes quoque ordinis, & professorum huiusmodi indemitatibus providere, hac irrefragabili constitutione valitura constituimus, statutuimus, ac etiam ordinamus, quod nullus dictorum professorum beneficia secularia, seu etiam regularia, ex nostra, vel prædecessorum nostrorum Romanorum Pontificum, aut Sedis Apostolicæ, vel Legatorum concessione, vel in dultio, aut alias, quouis modo in titulum, vel commendam pro tempore obtinentium, aut qui futuris temporibus quælibet obtinebunt, etiamsi illa simpliciter, vel alio quouis modo dimiserint in prædictis capitulis generalibus, vel provincialibus, aut congregationibus, seu negotiis, officijs, vel aliis administrationibus dicti ordinis (nisi generalis pro tempore consensu interueniente) quomodolibet admittantur, sub excommunicationis pena, quam admitti, & admittentes, prout in his scriptis ferimus, incurrant ipso facto. Et si dicti beneficiati vltro admitti quouis quæsto colore contra voluntatem Generalis prædicti procurauerint, similimodo irregularitatis, & inhabilitatis maculas incurrant, beneficiique per eos obtentis ipso facto priuati existant, & aliis personis idoneis per illos, ad quos ipsorum collatio pertinere dignoscitur, conferantur, dictaque beneficia, seu officia ambiantes, vel procurantes perpetuo inhabiles, & ineligiblees, absque alicuius regressus spe maneant & pro talibus perpetuo habeantur. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon priuilegijs, indultis, & litteris Apostolicis, quibuscunque specialiter, vel generaliter concessis, & in futurum concedendis, etiamsi de præsentibus expressam fecerint mentionem, & his expresse fuerit derogatum; ac etiam de dictis concessis, & concedendis litteris, earumque totis tenoribus specialis mentio sit habenda, & quibus præsentium tenore derogamus, & derogatum esse volumus, etiamsi in illis expresse caueatur, quod eis nequeat quoquo modo derogari, necnon dicti ordinis iuramento, confirmatione Apostolica, vel quouis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ceterique contrariis quibuscunque. Nos enim ex nunc iuramentum decernimus, & inane, si secus super his, à quoquâ quævis autoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum constitutionis, statuti, ordinationis, derogationis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum Romæ apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicæ millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto, Idibus Martij, Pontificatus nostri anno primo.

33. Nicolaus Episcopus seruus seruorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Cum nulla fidelium conuentio sub aliquo religionis colore, absque Summi Pontificis potestate fieri valeat, ne conuentus religiosarum virginum, viduarum, biguino-

rum, mantellatarum, aut aliquæ particulares ex his sub habitu, & protectione ordinis gloriosissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monre Carmeli degentium, aut que in posterum offerentur, absque Apostolicæ autoritatis munimine viuere videantur, harum tenore decernimus, vt ordo præfatus, ac eiusdem ordinis Magister Generalis, & Priores provinciales circa præfatarum receptionem, vitæ modum, admissionem, & protectionem illis eisdem, & profus similibus priuilegijs gaudeant, quibus ordines Prædicatorum, & Eremitarum sancti Augustini gaudent, & vruntur, dummodo virgines, viduæ, biguinæ, & mantellatæ prædictæ continenter, & honestè viuunt, ieiunentque, ac alia omnia faciant, & obseruent, quæ virgines, viduæ, biguinæ, & mantellatæ ordinum Prædicatorum continenter, & honestè viuentes secundum earum ordinationes, & statuta faciunt, & obseruant. Nulli omnino hominum liceat hanc paginam nostræ constitutionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum Romæ apud sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicæ millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo, Nonis Octobris, Pontificatus nostri anno sexto.

Eugenius Episcopus seruus seruorum Dei. ad futuram rei memoriam. Ex clementi prouisione Sedis Apostolicæ, necnon religiosarum personarum, & præsertim sub regulari obseruantia Altissimo famulantium studio præ vitæ deuotionis, & meritis dignoscitur prouenire, vt Romanus Pontifex quandoque prædecessorum suorum Romanorum Pontificum gesta corroboret, & indulta confirmet. Sanè pro parte dilectorum filiorum Prioris Generalis, & Fratrum Eremitarum sancti Augustini nobis nuper exhibita petito continebat, quod olim felix recordationis Martino Papæ V. Prædecessori nostro exposito, qualiter quondam Bonifacius in sua tunc obedientia IX. nuncupatus, pro propagatione, & augmento ordinis dicti quasdam suas litteras Apostolicas nonnullas concessiones, ordinationes, statuta, immunitates, & gratias continentes super receptione quarundam mulierum ad hoc idonearum, quæ habitum regularem prædicti ordinis ad instar mantellatarum, seu Pinzocherarum Fratrum Minorum, & Prædicatorum ordinum recipere vellent, & gestare indulserat, ac demum eidem prædecessore supplicato, vt præfatas concessiones, & indulta de speciali gratia confirmare autoritate Apostolica dignaretur, præfatus prædecessor huiusmodi supplicationibus inclinatus, venerabili Fratri nostro Ioanni Episcopo Briocensi tunc in Romana curia residenti, eius proprio nomine non expresso, per suas certi tenoris litteras mandauit, vt se super eisdem expositis informaret, et si concessa, & indulta prouide facta fuisse reperiret, ea autoritate Apostolica confirmaret, prout in eisdem prædecessoris litteris, in quibus de verbo ad verbum litteræ præfati Bonifacij insertæ sunt, plenius continetur. Idem Episcopus ad huiusmodi prædecessoris litterarum executionem procedens post habitam super indulto huiusmodi plenariam informationem, & fidelem, concessiones, & indulta præfata autoritate Apostolicæ confirmauit, prout in instrum. ro. de super cõfecto, & ipsius Episcopi sigillo munito, cuius tenore hæc haberi volumus præsentibus pro expressis

fis, dicitur plenius contineri. Quare pro parte Prioris, & Fratrum prædictorum nobis fuit humiliter supplicatum, ut litteras prædictas, & processus desuper confectos, ac contenta in eis pro eorum substantia firmiori robur Apostolicæ confirmationis adiciere de beniguitate Apostolica dignaremur. Nos itaque qui Religionis, & Ordinis huiusmodi prosperum incrementum, quantum cum Deo possimus honorabiliter procuramus, huiusmodi supplicationibus inclinati litteras, & processus huiusmodi, & omnia inde secuta, prout prævidè facta sunt, autoritate Apostolica tenore præsentium confirmamus, & præsentis scripti patrocinio communimus. Tenorem verò litterarum Prædecessoris, cum intentione præfata præsentibus de verbo ad verbum inseri fecimus, & est talis.

Martinus Episcopus servus servorum Dei. Venerabili Fratri Guillelmo Episcopo Briocensi in Romana Curia residenti, salutem, & Apostolicam benedictionem. Dum fructus vberes, quos sacer Ordo dilectorum filiorum Fratrum Eremitarum Sancti Augustini in agro Ecclesie militantis in propagatione Religionis, & fidei orthodoxæ hæcenus produxit vtiliter, & producit, atque in posterum producturum spe firma speramus, diligenter attendimus, dignum censemus, & congruum, ut circa ea, quæ ipsius Ordinis incrementum concernere poterunt, benignis favoribus intendamus. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilectorum filiorum Prioris Generalis eiusdem Ordinis, & Fratrum prædictorum petitio continebat, quod dudum quondam Bonifacius in ipsius obedientia IX. nuncupatus præmissa prouida consideratione recensens quosdam litteras Apostolicas nonnulla statuta, concessionis, & ordinationis, & alias immunitates, & gratias continentes eis concessit, prout in ipsis litteris, quarum tenorem de verbo ad verbum præsentibus inseri fecimus, plenius continetur. Quare pro parte Priorum, & Fratrum prædictorum nobis fuit humiliter supplicatum, ut litteras prædictas, & contraria in eis pro ipsorum subsistentia firmiori, auctoritate Apostolica confirmate de beniguitate Apostolica dignaremur. Nos itaque huiusmodi supplicationibus inclinati, ac de præmissis certam notitiam non habentes, fraternitati tuæ per Apostolica scripta committimus, & mandamus, quatenus de litteris, & contentis in eis huiusmodi auctoritate nostra te diligenter informes, & si per eandem informationem ea peiudicè statuta, & ordinata, ac concessa repereris, super quo tuam conscientiam oneramus, litteras, & contenta huiusmodi auctoritate præfata approbes, & confirmes. Tenor autem dictarum litterarum talis est.

Bonifacius Episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuum rei memoriam. In sinu Sedis Apostolicæ facer Ordo Fratrum Eremit. S. August. consistens sic spondet per incrementa virtutum, quod dignè meretur præcipuis attolli favoribus, ac spiritalibus gratis confoueri, & nos equidem Ordinem ipsum libenter prosequimur prærogatiua favoris, & augmenta suorum successuum, in iis præferimus, quæ diuini cultus augmentum, & Sacri Ordinis propagationem respiciunt, patetis affectibus promouemus. Hinc est quod nos dilectorum filiorum Prioris Generalis, & Fratrum dicti Ordinis precibus annuentes, ac cupientes, ut Ordo prædictus eo proficiat felicioribus incrementis, quo maioribus fuerit gratis à Sede Apost. communis auctoritate Apost. præsentium tenore

statuimus, concedimus, volumus, & ordinamus, quod de cætero perpetuis futuris temporibus, tam Generali, quam cuiilibet officiali Prioribus dicti Ordinis secundum morem, & statuta eiusdem Ordinis, in quibuscumque prouincis constitutis tam præsentibus, quam futuris sit licitum, ac permissum, quascumque mulieres, si alias sint idoneæ, & aliud canonicum non obstat, quæ habent Regularem prædicti Ordinis ad instar mantellatarum, seu Pinzocherarum Ordinum Fratrum Minorum, & Prædicatorum habere, & gestare voluerint tam virgines, & matronas, quam viuas, & mantellatas, seu Pinzocheras dicti Ordinis Eremitarum recipere, & admittere, ac eorum singulis habitum Regularem, ac regulam eiusdem Ordinis Eremitarum, ad instar huiusmodi mantellatarum, seu Pinzocherarum Ordinum Fratrum Minorum, & Prædicatorum præfatorum, prout secundum Deum saluti animarum earundem salubrius visum fuerit expedire, etiam exhibere; quæ sic recipiendæ auctoritate præfata gaudeant, & gaudere possint, & debeant, iam exemptionis priuilegio, quam omnibus immunitatibus, libertatibus, indulgentiis, ac aliis priuilegiis quibuscumque præfato Ordini Eremitarum, eiusque Fratribus, ac personis per Sedem Apostolicam iam concessis, & quæ in posterum concedentur; quatenus huiusmodi exemptionis priuilegium, immunitates, libertates, indulgentiæ, ac quæcumque alia priuilegia ipsis Prioribus, & Fratribus Ordinis Eremitarum competant, vel competere possint, seu poterunt, & Priores, & Fratres, & loca ipsa esse capacia eorumdem. Volentes insuper, & auctoritate prædicta decernentes, quod exemptionis præfate priuilegium, immunitates, & alia supradicta etiam ad iam per ipsos, & Fratres Ordinis Eremitarum receptas, & mantellatas, seu Pinzocheras huiusmodi plenarie se extendant, ipsæque illis gaudere possint, & debeant, prout de recipiendis Mantellatis, & Pinzocheris huiusmodi sæpius est expressum. Constitutionibus Apostolicis, & statutis, & consuetudinibus tam veteris, quam aliorum Ordinum quorumcumque, & aliis non obstantibus quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis, decreti, statuti, voluntatis, & constitutionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apost. eius se nouerit incursum. Datum Romæ apud Sanctum Petrum septimo Idus Nouembris, Pontif. nostri anno vñdecimo. Datum Romæ apud Sanctos Apostolos quarto Idus Iulij Pont. nostri anno nono. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis, & communicationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Florentiæ a. Incarnationis Dominicæ millesimo quadringentesimo trigesimo quarto, tertio decimo Kal. Augusti, Pont. nostri anno quarto.